“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 125/2021

                      Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determina ao setor competente que faça estudos quanto à instalação de

redutor de velocidade na, Avenida José Ribeiro de Oliveira próximo altura do

número 936.

JUSTIFICATIVA:

  A presente propositura se justifica pelo fato de munícipes

procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder a

instalação de redutores de velocidade no endereço acima citado.

Referida reivindicação é pertinente, visto que a avenida é muito

movimentada, e que os veículos trafegam em alta velocidade e o risco de

acidente é constante.

                    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 20 de agosto de 2021.

Ver.  José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente